CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

INDICAÇÃO Nº 58/2020

Maringá, 08 de janeiro de 2020.

Atendidas as formalidades regimentais, o Vereador adiante nomeado, após o deferimento

pela Mesa, indica ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Ulisses de Jesus Maia Kotsifas, que adote
providências para que sejam reparadas as placas de denominação localizadas na Rua Mário Monteschio,
na Zona 23, ao lado da Subestação da Copel, tendo em vista que foram encontradas diversas placas sem
nenhuma condição de visibilidade das letras e algarismos, dificultando sobremaneira o trabalho de
profissionais como carteiros, funcionários das empresas de energia e saneamento, bem como da população
em geral.

A presente solicitação tem por finalidade atender à reivindicação de contribuintes que
reclamam das condições de conservação das referidas placas indicativas de nomes de ruas.

Atenciosamente, Vereador Professor Niero.
Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Cristiano Niero Astrath, Vereador, em 10/01/2020, às
10:23, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando
o código verificador 0163101 e o código CRC 2FBFFDC9.

19.0.000010476-3 0163101v2